potestatem ullam a Christo apostolis datam commemorant, turn Paulus ipse ad Galatas

scribens, ubi parem sibi cum Jacobo, Petro, et Joanne potestatem vindicat, et sese illis

tribus, qui inter alios omnes maxime insignes fuere, aaquare haud formidat.

Secundo loco, ut ad concilia generalia veniamus, et ea prassertim, qua? sanctimonia? et

antiquitatis nomine omnium celeberrima semper habita fuere, liquido patet ea talem Eo-

manis pontificibus auctoritatem nunquam dedisse, utpote in quibus nonnulla decreta

exstant, qua? diversum plane testantur ac decent.

Atque ut a priore Niceno concilio exordiamur, in hoc utique concilio decretum quod-

dam vel hodie exstat, quo cautum est, ut Alexandria? et Antiochia? patriarcha? talem

super regiones illis urbibus adjacentes potestatem haberent, qualem in regionibus quas circa

Roraam sunt Romanus episcopus eo tempore obtinebat', Porro in concilio Milevitano,

cui ipse divus Augustinus interfuit, et decretis concilii subscripsit, sancitum fuit ut si

quis regionis Africans? clericus ad episcopos transmarinos extra Africam appellasset, is

illico in omnibus Africa? regionibus pro excommunicato haberetur 2
.

xVd hac, in primo generali concilio, [quod] in urbe Constantinopolitano habitum est,

similiter decretum fuit, turn ut omnes lites et controversia? inter clericos suscepta? in illis

ipsis provinciis, in quibus et exorta? et agi ccepta; sunt, per earundem vel saltern vicina-

rum regionum episcopos finirentur, turn ne quis episcopus extra propriam diocesim aut

provinciam potestatem ullam exerceret
3
. Atque in bac sane sententia sanetissimus prtcsul

[' Labb. et Cossart. Cone. Nicam. I. a.d. 325.
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ac martyr divus Cyprianus fuit, et ceteri Africanse regionis sanctissimi patres, idque

priusquam ulla generalia adhuc haberentur concilia.

Porro autem, ut omnes qui veritate delectantur satis compertum et exploratum

habeant, Romanum episcopum neque divine legis auctoritate, neque ulla alicujus antiqui

catholici concilii constitutione, ejusmodi universalem potestatem habere, animadvertendum

est, Romanum pontificem ad sextum Carthaginense concilium legatos suos misisse, quo et

universalem sibi primatum assereret ac vindicaret, et illius titulo defenderet ac compro-

baret, se haud injuste fecisse, quod appellationes, quas ad exteros episcopos fieri totum

Africanum concilium jam ante decreto suo probibuisset, ipse Romse aclmisisset. In qua

re tractanda et discutienda Romanus episcopus, sui tituli asserendi gratia, nihil aliud